
                                                             МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Родионово-Несветайского района 

«Генеральская основная общеобразовательная школа» 

(МБОУ « Генеральская ООШ») 

   

ПРИКАЗ  
 

        24  сентября  2021 г.                                                                                № 120 

с.Генеральское 

 

Об организации работы по  внедрению методологии (целевой модели ) 

наставничества 

 

В соответствии с  распоряжением Министерства просвещения России от 

25.12.2019 № P-145 «Об утверждении методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным программам, в том числе 

с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», приказом 

министерства общего и профессионального образования Ростовской области № 446 
от 08.06.2020 года, в целях достижения результата регионального проекта 

«Современная школа (Ростовская область)» национального проекта «Образование» 

№ 8.1 «Не менее 70% обучающихся общеобразовательных организаций вовлечены 
в различные формы сопровождения и наставничества» (на 31.12.2024), Приказами 

Управления образования № 221 от 07.09.2020 года, № 255 от 28.09.2020 года  «О 

внедрении   методологии (целевой модели)    наставничества обучающихся в     

общеобразовательных организациях     Родионово-Несветайского района» , приказа 
МБОУ «Генеральская ООШ» от 31.08.2021г. № 84  «О  внедрении методологии 

(целевой модели ) наставничества» 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Назначить куратором по внедрению Методологии (целевой модели) 
наставничества обучающихся МБОУ «Генеральская ООШ»   педагога-
организатора Миху О.В.  

2.Миху О.В. 
2.1.Организовать внедрение «Методологии (целевой модели) наставничества 
обучающихся МБОУ «Генеральская ООШ»   с применением лучших практик 
обмена опытом между обучающимися» (далее — модель наставничества) в 
образовательной организации.  
3. Утвердить положение о целевой модели наставничества МБОУ «Генеральская 
ООШ». 
4.Утвердить Дорожную карту  внедрения  целевой модели  наставничества   в 
МББОУ «Генеральская ООШ» 
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 



                   

Директор                                                Л.В.Шалатонова.  

 
С приказом ознакомлен: 

1.Миху О.В.- 

 

 
 

  

 
   

 

 

 

  
 
 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  116AC6110002000278CD 

Владелец:  МБОУ "ГЕНЕРАЛЬСКАЯ ООШ", Шалатонова, Людмила Викторовна, RU, 61 
Ростовская область, с. Генеральское, УЛ. СОВЕТСКАЯ, 34, МБОУ "ГЕНЕРАЛЬСКАЯ 
ООШ", Директор, 1026101549880, 03755225152, 006130004328, gen0559@mail.ru 

Издатель:  ООО "АйтиКом", ООО "АйтиКом", Удостоверяющий центр, УЛИЦА 8 
МАРТА, ДОМ 1, СТРОЕНИЕ 12, КОМНАТА 3,ПОМЕЩ XLII,ЭТ 7, Москва, 77 г. 
Москва, RU, 007714407563, 1167746840843 

Срок действия:  Действителен с: 23.08.2021 14:45:17 UTC+03 
Действителен до: 23.08.2022 14:55:17 UTC+03 

Дата и время создания 
ЭП:  

07.10.2021 17:37:13 UTC+03 

 

 

 


